
                                  
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 26 сентября 2016г.                                                № 557 

 

 

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Анадырского му-

ниципального района от 30.10.2015г. 

№ 547 

 

 

         В целях приведения в соответствие с Уставом наименований образова-

тельных учреждений и в связи с изменением некоторых адресов образователь-

ных учреждений, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

         1. Перечень учреждений, осуществляющих образовательную деятельность 

и реализующих образовательную программу дошкольного образования, распо-

ложенных на территории Анадырского муниципального района, утверждённый 

постановлением Администрации Анадырского муниципального района от 

30.10.2015г. № 547 «Об утверждении Положения о создании условий для осу-

ществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образо-

вания, расположенных на территории Анадырского муниципального района», 

утвердить в новой редакции согласно Приложению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложением) на официальном сайте Адми-

нистрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

3. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента его подписания. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Л.А. Бабичеву. 

        
Глава  Администрации                                                  В.С. Вильдяйкин 

http://www.anadyr-mr.ru/


  УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

27 сентября 2016г. № 557 

 

ПЕРЕЧЕНЬ УЧРЕЖДЕНИЙ,  

осуществляющих образовательную деятельность и реализующих образовательную программу  

дошкольного образования, расположенных на территории Анадырского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Полное наименование Учреждения,  

структурные подразделения 

Почтовый адрес Учреждения,  

структурного подразделения 

Контактный 

телефон 

Учреждения, 

структурного  

подразделения 

1 2 3 4 

1 Муниципальное бюджетное дошкольное обра-

зовательное учреждение «Детский сад комби-

нированного вида «Радуга» посёлка Берингов-

ского» 

689100 Чукотский автономный округ, Анадырский 

район, п.Беринговский, ул.Строительная, д.15 

(42733) 

3-10-53 

 

2 Муниципальное бюджетное общеобразователь-

ное учреждение «Центр образования посёлка 

Угольные Копи» 

689501 Чукотский автономный округ, Анадырский 

район, п.Угольные Копи, ул.Молодёжная, д.1 

(42732) 

5-58-71 

2.1 Детский сад «Родничок» 689501 Чукотский автономный округ, Анадырский 

район, п.Угольные Копи, ул.Первомайская, д.б/н 

(42732) 

5-58-72 

2.2 Детский сад «Снежинка» 689503 Чукотский автономный округ, Анадырский 

район, п.Угольные Копи, ул.Портовая, д.б/н 

(42732) 

2-75-76 
 

 



2 

 

1 2 3 4 

3 Муниципальное бюджетное общеобразователь-

ное учреждение «Центр образования села Мар-

ково» 

689530 Чукотский автономный округ, Анадырский 

район, с.Марково, ул.Берзина, д.19 

(42732) 

9-11-90 

3.1 Детский сад с.Марково 689530 Чукотский автономный округ, Анадырский 

район, с.Марково, ул.Строительная, д.23  

(42732) 

9-15-28 

3.2 Детский сад с.Ламутское 689533 Чукотский автономный округ, Анадырский 

район, с.Ламутское, ул.б/н, д.б/н 

(42732) 

9-72-26 

3.3 Детский сад с.Чуванское 689532 Чукотский автономный округ, Анадырский 

район, с.Чуванское, ул.б/н, д.62 

(42732) 

9-62-26 

4 Муниципальное бюджетное  общеобразова-

тельное  учреждение «Центр образования села 

Усть-Белая» 

689540 Чукотский автономный округ, Анадырский 

район, с.Усть-Белая, ул.Анадырская, д.б\н 

(42732)  

9-34-57 

4.1 Детский сад с.Усть-Белая 689540 Чукотский автономный округ, Анадырский 

район, с.Усть-Белая, ул.Полярная, д.б\н 

(42732)  

9-34-11 

4.2 Детский сад с.Снежное 689541 Чукотский автономный округ, Анадырский 

район, с.Снежное, ул.Центральная, д.12 

 

 

(42732)  

9-22-05 

5 Муниципальное бюджетное общеобразователь-

ное учреждение «Центр образования села Кан-

чалан»  

Детский сад с.Канчалан 

689514 Чукотский автономный округ, Анадырский 

район, с.Канчалан, ул.Школьная, д.1 

(42732) 

9-44-90 

5.1 Детский сад с.Краснено 689516 Чукотский автономный округ, Анадырский 

район, с.Краснено, ул.Кедровая, д.7 

(42732) 

9-52-05 
 

 

 



3 

 

1 2 3 4 

6 Муниципальное бюджетное общеобразователь-

ное учреждение «Центр образования села Вае-

ги»  

Детский сад с.Ваеги 

689534 Чукотский автономный округ, Анадырский 

район, с.Ваеги, ул.Школьная, д.5 

(42732) 

9-82-06 

(42732) 

9-82-10 

7 Муниципальное бюджетное общеобразователь-

ное учреждение «Центр образования села Мей-

ныпильгыно»  

Детский сад с.Мейныпильгыно 

689115 Чукотский автономный округ, Анадырский 

район, с.Мейныпильгыно, ул.Юбилейная, д.14 

(42733) 

3-53-66 

8 Муниципальное бюджетное общеобразователь-

ное учреждение «Центр образования села Аль-

катваама»  

Детский сад с.Алькатваам 

689125 Чукотский автономный округ, Анадырский 

район, с.Алькатваам, ул.Тыгрэнкеу, д.13 

(42733) 

3-73-07 

9 Муниципальное бюджетное  общеобразова-

тельное  учреждение «Центр образования села 

Хатырка»  

Детский сад с.Хатырка 

689120 Чукотский автономный округ, Анадырский 

район, с.Хатырка,  ул.Центральная, д.3 

(42733) 

3-84-21 

 

 

 



 


